
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З 

 
«12 » августа  2024 года                                                                                   город Советск  

 

№ 112 
  

Об утверждении календарного  

учебного графика на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии со ст.28 п.6 Федерального закона  от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22.03.2021г №115 «Об утверждении Порядка  

организации  и осуществления  образовательной  деятельности  по основным 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего  образования (с изменениями и дополнениями  от 11.02.2022г., 07.10.2022г., 

Постановлением Главного  государственного  санитарного  врача Российской 

Федерации от 28.01.2021г №2 «Об  утверждении санитарных  правил и  норм СП 

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и 

(или) безвредности  для человека факторов среды обитания», в целях организации 

работы общеобразовательных организаций, реализующих программы начального 

общего, основного общего и среднего общего  образования  в 2024-2025 учебном 

году на территории Советского городского округа  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Определить   дату: 

1.1. начала учебного года в общеобразовательных организациях  02 сентября 2024 

года. 

1.2. окончания  учебного года 31 августа 2025 года. 

2.Установить  продолжительность учебного года по классам (количество недель): 

2.1.в 1 классе -33 недели (165 учебных дней);  

      во 2-11 классах 34 недели (170 учебных дней). 

3.Установить следующие сроки  и  продолжительность  каникул; 

   осенние каникулы -  с 26.10.2024г. по 04.11.2024 (10 дней); 

   зимние каникулы - с 28.12.2024г. по 08.01.2025г. (12 дней); 

   весенние  каникулы  - с 22.03.2025г. по 30.03.2025г. (9 дней); 

   летние каникулы – с 27.05.2025г. по 31.08.2025г.; 

   дополнительные каникулы для обучающихся 1 класса-с17.02.2025г. по        

25.02.2025г. (7 календарных дней). 

4.Руководителям общеобразовательных организаций: 



4.1. организовать обучение в I-XI классах в условиях  пятидневной учебной недели 

при соблюдении  гигиенических требований к максимальным величинам недельной  

образовательной нагрузки в соответствии  с санитарно- эпидемиологическими 

требованиями; 

4.2. обеспечить соблюдение требований по проведению в I-XI  классах дней единых 

действий в соответствии с реализацией проекта «Разговор о важном» (еженедельно 

по понедельникам) и по проведению в 6-11 классах еженедельно по четвергам в 

рамках внеурочной деятельности занятий по профориентации «Россия-мои  

горизонты»; 

4.3. разместить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год на 

школьных сайтах; 

4.4. ознакомить родителей(законных представителей) учащихся с календарным 

учебным графиком. 

5. Контроль исполнения  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заместитель начальника 

управления образования                                                                     Т.С. Комарова 

 


